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Lublin, dn. 29.08.2008  r. 

 

 Urząd Statystyczny w Lublinie informuje, że w dniu 29.08.2008 r. rozpoczął pierwszą 

transzę pilotażowego badania obrotów towarów i usług w ruchu granicznym na przejściach 

granicznych Polski i Ukrainy w Dorohusku, Hrebennem i Zosinie. 

 Badanie to wynik porozumienia pomiędzy rządem Rzeczypospolitej Polskiej a rządem 

Ukrainy o zasadach małego ruchu granicznego. 

 Badaniem są objęci cudzoziemcy wyjeżdżający z Polski oraz Polacy powracający do kraju 

przez granicę polsko-ukraińską: samochodami osobowymi, autokarami, motocyklami, pieszo oraz 

koleją. 

 Badanie prowadzą ankieterzy statystyki publicznej. Ankieta jest anonimowa i krótka 

(zawiera 9 pytań). Cudzoziemcy mają do wyboru ankiety w trzech językach: ukraińskim, rosyjskim 

i angielskim. W opracowaniu jest wersja w języku niemieckim i francuskim.  

 Tematem rozpoczętego badania jest wysokość i struktura wydatków poniesionych w Polsce 

przez cudzoziemców oraz wysokość i struktura wydatków poniesionych przez Polaków za granicą. 

Badana jest również odległość od granicy miejsca dokonania zakupów i miejsca zamieszkania oraz 

cel podróży. 

 Prowadzone badanie jest częścią rozpoczętego w lipcu badania prowadzonego przez Urząd 

Statystyczny w Rzeszowie – Ośrodek Obszarów Transgranicznych i Statystyki Euroregionalnej na 

terenie czterech polsko-ukraińskich przejść granicznych (Korczowa, Medyka, Krościenko, 

Przemyśl). 

 W III kwartale. br. przewidzianych jest 6 badań jedniodnowych  prowadzonych przez 

Urząd Statystyczny w Lublinie i Rzeszowie. Będą one prowadzone w wybranych losowo dniach 

tygodnia w taki sposób, by w kwartale każdy dzień tygodnia wystąpił jeden raz. W wylosowanych 

dniach wypełnianie ankiet będzie miało miejsce jednocześnie na wszystkich przejściach objętych 

badaniem w  godz. od 7:00 do 19:00. 

Na podstawie wyników badania pilotażowego w IV kwartale br. zostanie opracowany 

wstępny raport. 

 

 

 
 


